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Ekonomiye Dair Öne Çıkan Düzenlemeler 1 

26 Aralık 2024 - 2 Ocak 2025 

 

Plastik poşet fiyatı yeni yılda 50 kuruş olarak uygulanacak 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca 2019'da hayata geçirilen uygulamayla 25 
kuruştan satışına başlanan plastik poşet fiyatı 1 Ocak 2025'ten itibaren 50 kuruş olarak 
belirlendi. 

Bakanlık tarafından plastik kaynaklı atık kirliliğinin önüne geçilmesi amacıyla plastik poşetler 1 Ocak 
2019 itibarıyla ücretli hale getirildi. O tarihten bu yana market ve alışveriş merkezlerinde bakanlığın 
belirlediği tutar olan 25 kuruştan satıldı. 

Yeni yılda uygulanacak plastik poşetlerin bedelini belirlemek amacıyla ilgili kamu kurum ve kuruluşları, 
sektörde faaliyet gösteren dernek ve federasyon temsilcilerinin katılımıyla 21 Kasım'da Bakanlık'ta 
Plastik Poşet Komisyonu Toplantısı yaptı. 

Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü koordinasyonundaki toplantıda,  yapılan değerlendirmelerin 
ardından 2025 yılında plastik poşet bedeli 50 kuruş olarak uygulanmasına karar verildi. 

Karar, 1 Ocak 2025’ten itibaren geçerli olacak.2 

Yurt dışına çıkış harç puluna yüzde 42 zam geldi 

Resmi Gazete'de yayımlanan 'Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın Yurt dışına çıkış harcı uygulama 
genel Tebliği'ne göre göre yurt dışına çıkış harcı 710 TL oldu. 

Resmi Gazete'de yayımlanan 'Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın Yurt dışına çıkış harcı uygulama genel 
Tebliği'ne göre göre yurt dışına çıkış harcı 500 TL'den 710 TL'ye yükseldi. 

                                                           
1 Bu bülten TEPAV tarafından hazırlanmakta ve iş dünyasının yakından takip ettiği vergi, istihdam, devlet 
destekleri, ticaret ya da finansal alanlardaki öne çıkan yasal düzenlemeleri esas almaktadır. 
2 Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Plastik Poşet Fiyatı Yeni Yılda 50 Kuruş Olarak Uygulanacak, 28 
Aralık 2024. https://csb.gov.tr/plastik-poset-fiyati-yeni-yilda-50-kurus-olarak-uygulanacak-bakanlik-faaliyetleri-
40444  

https://csb.gov.tr/plastik-poset-fiyati-yeni-yilda-50-kurus-olarak-uygulanacak-bakanlik-faaliyetleri-40444
https://csb.gov.tr/plastik-poset-fiyati-yeni-yilda-50-kurus-olarak-uygulanacak-bakanlik-faaliyetleri-40444
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Yüzde 42 zamlı yeni fiyat, 1 Ocak'tan itibaren geçerli olacak. 

Yurt dışına çıkışta alınan "basılı harç pulu" uygulaması da 1 Ocak 2025'te sona erecek. Yeni uygulamayla 
birlikte yurt dışına çıkış harcı ödemeleri dijital vergi dairesi, havalimanındaki vezneler veya anlaşmalı 
bankaların internet bankacılığı ve mobil bankacılık uygulamaları ile bu bankaların, PTT'nin ve vergi 
dairelerinin veznelerinden ödenebilecek. 

Bu kanallardan yapılan ödemeler Emniyet Genel Müdürlüğüne elektronik ortamda aktarılacak. 
Böylece, yurt dışına çıkış noktalarında ayrıca makbuz gösterilmesine gerek kalmayacak. 

Yapılan ödemelerin Emniyet Genel Müdürlüğü'ne aktarılıp aktarılmadığı Dijital Vergi Dairesi'nde yer 
alan "Yurt Dışına Çıkış Harcı Sorgulama" menüsünden kontrol edilebilecek. 

Harç, istenirse defterdarlık muhasebe müdürlükleri, mal müdürlükleriyle gümrük saymanlıklarının 
veznelerinden de makbuz karşılığı ödenebilecek. Ancak bu durumda çıkış noktalarında yapılacak 
kontroller için ödeme makbuzunun yetkili emniyet personeline ibrazı gerekecek. 

Tebliğe göre, 31 Aralık 2024'e kadar (bu tarih dahil) 500 lira olarak yapılan harç ödemeleri (pulla 
yapılanlar dahil) 10 Ocak 2025'in sonuna kadar yapılacak yurt dışına çıkışlarda geçerli olacak. 

Tebliğ, 1 Ocak 2025'te yürürlüğe girecek. 

Harçtan muaf olan kişiler 

Yurt dışına çıkış yapan Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlarından; Çıkış tarihi itibarıyla yurt dışında oturma 
izni bulunanlar, 7 yaşını doldurmamış olanlar, Pasavan ve benzeri belgelerle çıkış yapanlar, Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti’ne kimlik belgesiyle çıkış yapanlar, Yurt dışına ticari amaçla sefer yapan kara, deniz, 
hava ve demiryolu toplu taşıma ve yük taşıma araçlarının mürettebatı olanlar harçtan muaf olacak. 
Ticari araç mürettebatı olarak yurt dışına çıkışlarda harç muafiyeti, fiilen ticari araçta görevli olarak 
araçla birlikte yurt dışına çıkanlar için uygulanacak. Karayolu ticari araç mürettebatına ilişkin muafiyet, 
ticari taksi, minibüs ve kamyonetler için bir kişi, diğer motorlu kara taşıtlarında ise en fazla üç kişi için 
uygulanacak.3 

 
E-ticarette idari para cezaları arttırıldı 

Ticaret Bakanlığı, elektronik ticarette belirlenen esasların ihlali durumunda uygulanacak 
idari para cezalarını artırdı. Buna göre, idari para cezaları 2024 için yeniden değerleme oranı 
olan yüzde 43,93'e göre yeniden belirlendi. Yeni belirlenen cezalarla, hizmet sağlayıcıyı 
kampanyalı mal veya hizmet satışına zorlayan aracı hizmet sağlayıcıya uygulanacak idari 
para cezası 1 trilyon 140 milyon 357 bin 390 lira olacak. 

                                                           
3 Hazine ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan: Yurt Dışına Çıkış Harcı Uygulama Genel Tebliği, Resmi 
Gazete, Sayı: 32766, 28 Aralık 2024. https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241228-24.htm 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241228-24.htm
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Ticaret Bakanlığı'nın, "Elektronik Ticaretin Düzenlenmesi Hakkında Kanun'un 12'nci Maddesine Göre 
2025 Yılında Uygulanacak Olan İdari Para Cezalarına İlişkin Tebliğ"i Resmi Gazete'de yayımlandı. 

Tebliğle, ilgili kanununda düzenlenen idari para cezaları 2024 için yeniden değerleme oranı olarak 
tespit edilen yüzde 43,93'e göre artırılarak yeniden belirlendi. 

Buna göre, e-ticaret hizmet sağlayıcının ticari faaliyetlerini veya ekonomik davranış biçimini önemli 
ölçüde bozan uygulamalarda bulunan, hizmet sağlayıcının aleyhine olacak şekilde aracılık sözleşmesi 
hükümlerinde tek taraflı değişiklik yapan, sözleşmede buna imkan sağlayan herhangi hükme yer veren 
aracı hizmet sağlayıcıya 22 bin 807 lira ila 228 bin 71 lira ceza kesilebilecek. 

Süresi içinde ödeme yapmayan e-ticaret aracı hizmet sağlayıcıya 22 bin 807 liradan az olmamak üzere 
30 güne kadarki süre aşımlarında ödenmeyen tutar kadar, 30 günü geçen süre aşımlarında ise 
ödenmeyen tutarın iki katı ceza uygulanabilecek. 

Para cezası 1 trilyonu aştı 

Ayrıca Bakanlık tarafından yapılan uyarıya rağmen aracılık sözleşmesi hükümlerinin açık ve anlaşılır 
veya kolayca erişilebilir olmasını sağlamayan elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcıya, her bir aykırılık 
için de 22 bin 807 lira ceza verilecek. 

Ürünün satış fiyatında tek taraflı değişiklik yapılması dahil olmak üzere hizmet sağlayıcıyı kampanyalı 
mal veya hizmet satışına zorlayan aracı hizmet sağlayıcıya uygulanacak idari para cezası 1 trilyon 140 
milyon 357 bin 390 lira olacak. 

Aracılık sözleşmesinde herhangi bir objektif ölçüte yer verilmediği halde ya da kamu kurumlarına, adli 
mercilere başvuruda bulunulduğu gerekçesiyle hizmet sağlayıcıyı sıralama ya da tavsiye sisteminde 
geriye düşüren, sunulan hizmeti kısıtlayan, askıya alan, sonlandıran aracı hizmet sağlayıcıya kesilen 
idari para cezası 684 bin 214 liraya yükseltilecek. 

Bakanlık tarafından talep edilen bilgi, belge ve defterler, elektronik kayıtları sunmayan kişiler ile 
elektronik ticaretin gelişiminin izlenebilmesi ve değerlendirilebilmesi amacıyla istenilen bilgileri 
Elektronik Ticaret Bilgi Sistemi'ne bildirmeyen gerçek ile özel hukuk tüzel kişiler için uygulanacak idari 
para cezasının alt sınırı 114 bin 35 lira, üst sınırı 570 bin lira olarak güncellendi. 

Aykırılık giderilmezse ceza artacak 

Bakanlıktan lisans almayan, lisansını yenilemeyen elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcıları ve 
elektronik ticaret hizmet sağlayıcılarına, 22 milyon 807 bin 147 lira idari para cezası uygulanacak. 

Aykırılığın giderilmesi için 60 gün süre tanınacak. Bu süre içinde aykırılığın ortadan kaldırılmaması 
durumunda, 45 milyon 614 bin 295 lira ceza kesilecek ve aykırılığın giderilmesi için 30 gün süre 
verilecek. 

30 günlük sürede de aykırılık ortadan kaldırılmazsa ceza tutarı 91 milyon 228 bin 591 liraya yükselecek. 
Aykırılığın giderilmesi için 15 gün ek süre verilecek. Belirtilen süreler içerisinde aykırılığın giderilmemesi 
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durumunda, Bakanlık tarafından, hizmet sağlayıcılarının ilgili internet adreslerine yönelik içeriğin 
çıkarılması veya erişimin engellenmesi kararı alınabilecek.4 

 

Elektrik piyasasında önlisans ve lisans işlemleri başvurularına ilişkin usul ve 

esaslar belirlendi 

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK) tarafından elektrik piyasasında önlisans ve 

lisanslara ilişkin ikincil mevzuatta düzenlenen başvuru, sona erdirme, tadil, tesis devri, tüzel 

kişi birleşme veya bölünme gibi işlemlerin elektronik ortamda veya yazılı olarak yapılmasına 

ilişkin usul ve esaslar belirlendi. 

Elektrik piyasasında önlisans ve lisanslara ilişkin ikincil mevzuatta düzenlenen başvuru, sona erdirme, 

tadil, tesis devri, tüzel kişi birleşme veya bölünme gibi işlemlerin elektronik ortamda veya yazılı olarak 

yapılmasına ilişkin usul ve esaslar ile ilgili EPDK Kurul kararı Resmi Gazete’de yayımlandı. 

Buna göre, önlisans, tadil ve sona erdirme, üretim lisansı, tesis/proje devi onay, YEKDEM, tedarik 

lisansı, toplayıcı lisansı başvuruları, önlisans veya lisans sahibi tüzel kişilerin birleşme veya bölünme 

onay başvuruları ile ortaklık yapısı değişikliklerine ilişkin onay başvuruları ve önlisans ve lisans sahibi 

tüzel kişilerin ortaklık yapısı değişikliği bildirimleri, EPDK Başvuru Sistemi üzerinden elektronik ortamda 

başvuru yetkilisi eliyle yapılacak. 

İletim, dağıtım, OSB dağıtım, OSB önlisansı, OSB üretim, EB dağıtım, EB önlisansı, EB üretim lisansı ve 

piyasa işletim lisansına ilişkin başvurular da yazılı yapılacak. 

EPDK Başvuru Sistemi'ne erişim, e-devlet şifresi, elektronik imza veya mobil imzayla sağlanacak.5 

 

Bazı ürünlerden alınacak geri kazanım katılım payları artırıldı 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca, 2025'te bazı ürünlerden alınacak geri 

kazanım katılım payı (GEKAP) tutarları belirlendi. 

Bakanlığın "2872 Sayılı Çevre Kanunu Uyarınca Alınacak Geri Kazanım Katılım Payı Tutarlarına İlişkin 

Tebliğ", Resmi Gazete'de yayımlandı. 

Tebliğe göre, bazı ürünlerden alınacak geri kazanım katılım payı tutarları, 2024 yılı için belirlenen yüzde 

43,93 oranındaki yeniden değerleme oranına göre artırıldı. 

Buna göre, 1 Ocak 2025 tarihinden itibaren bazı ürünlerden alınacak geri kazanım katılım payı tutarları 

şöyle: 

                                                           
4 Ticaret Bakanlığından: 6563 Sayılı Elektronik Ticaretin Düzenlenmesi Hakkında Kanunun 12. Maddesine Göre 

2025 Yılında Uygulanacak Olan İdari Para Cezalarına İlişkin Tebliğ, Resmi Gazete, Sayı: 32765, 27 Aralık 2024. 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241227-10.htm 

5 Enerji Piyasası Düzenleme Kurulunun 26/12/2024 Tarihli ve 13130 (1-2), 13148, 13149, 13150, 13151, 13166 
Sayılı Kararları, Resmi Gazete, Sayı: 32766, 28 Aralık 2024. resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241228-31.pdf 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241227-10.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241228-31.pdf
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"Plastik poşet 86 kuruş, lastik 27 lira, çinko karbon piller 27 lira, madeni yağ 6 lira 70 kuruş, bitkisel yağ 

6 lira 70 kuruş, ilaç 14 kuruş, plastik ambalajlardaki 0,33 litreye kadar olan içecek ambalajı 8,6 kuruş" 

Söz konusu Tebliğ, 1 Ocak 2025 tarihinden itibaren geçerli olacak.6 

 

İhracatçı firmalara dahilde işleme rejimi ile resim ve harç istisnası için ek süre 

İhracatçı firmalara, dahilde işleme rejimi ile resim ve harç istisnası uygulamaları için ek süre 

imkanı tanındı. 

Ticaret Bakanlığının Dahilde İşleme Rejimi ile İhracat, Transit Ticaret, İhracat Sayılan Satış ve Teslimler 

ile Döviz Kazandırıcı Hizmet ve Faaliyetlerde Vergi, Resim ve Harç İstisnası tebliğlerinde değişiklik 

yapılmasına dair tebliğleri, Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. 

Bakanlıktan edinilen bilgilere göre, her iki düzenlemeyle, ihracatçı firmalara dahilde işleme rejimi ile 

vergi, resim ve harç istisnası uygulamaları kapsamında ek süre verilebilmesine olanak sağlandı. 

Buna göre, 1 Ocak 2021'den sonra düzenlenmiş ve ihracat taahhüt hesabı henüz kapatılmamış dahilde 

işleme izin belgelerine ve dahilde işleme izinlerine (altın ve kıymetli taşlar ile madenlere ilişkin tarife 

pozisyonlarındaki eşya için düzenlenmiş dahilde işleme izinleri hariç) ilave süre verilebilecek. 

Ayrıca deprem felaketinin yıkıcı etkisinin yoğun hissedildiği 4 ilde (Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş, 

Malatya) faaliyet gösteren firmaların ihracat taahhütlerini yerine getirebilmeleri için ek süre tanındı.7 

 

Vakıflara vergi muafiyeti tanınmasına ilişkin esaslar düzenlendi 

Vergi muafiyeti tanınan vakıfların gelirlerinin en az üçte ikisi, vakıf amaçları doğrultusunda 

harcanacak. 

Gelir İdaresi Başkanlığının (GİB) "Vakıflara Vergi Muafiyeti Tanınması Hakkında Genel Tebliğ'de 

Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ"i Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. 

Buna göre, vergi muafiyeti statüsü bulunan vakıfların amaç maddesinde yer almasa dahi ülkede 

meydana gelen doğal afetler nedeniyle Hazine ve Maliye Bakanlığınca mücbir sebep hali ilan edilen 

yerlerde yapacakları harcama ve yardımlar, "amaca yönelik harcama" olarak kabul edilecek. 

6 Şubat 2023'te Kahramanmaraş'ta meydana gelen depremlerde vergi muafiyeti tanınan vakıfların 

2023'ün içinde deprem bölgesinde yapacağı harcamaların "amaca yönelik harcama" olacağına ilişkin 

geçici süreli düzenleme yapılmıştı. Söz konusu düzenleme sürekli hale getirildi. 

                                                           
6 Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığından: 2872 Sayılı Çevre Kanunu Uyarınca Alınacak Geri Kazanım 
Katılım Payı Tutarlarına İlişkin Tebliğ (2025/1), Resmi Gazete, Sayı: 32766, 28 Aralık 2024. 
resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241228-22.htm 
7 Ticaret Bakanlığından: Dahilde İşleme Rejimi Tebliği (İhracat: 2006/12)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 

(İhracat: 2024/4), Resmi Gazete, Sayı:32766, 28 Aralık 2024. 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241228-25.htm 

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241228-25.htm


 
 

6 |S a y f a  
 
 

Vakıflara vergi muafiyeti tanınması için aranan şartların, muafiyet süresince aranması hususu açıklığa 

kavuşturuldu. Bu şartlar, vergi muafiyeti tanınan vakıfların bu statülerinin devamı süresince 

aranmayacak. Böylece, bu konuda yaşanan tereddütlerin giderilmesi sağlanacak. 

Geçici gelirler 5 yıl süreyle özel bir hesapta izlenecek 

Tebliğde, devlet üniversitelerinin faaliyetlerinin devam ettirilmesi ve desteklenmesi amacıyla kurulan 

vakıflara ilişkin de düzenleme yapıldı. 

Vergi muafiyeti statüsü bulunan vakıfların yükümlülüklerini yerine getirip getirmedikleri, yeminli mali 

müşavirler tarafından tespit edilerek, bu yöndeki saptamalar hazırlanan raporda ayrıntılı olarak 

açıklanacak. 

Vakıfların normal gelirleri dışındaki olağan dışı elde ettiği geçici gelirleri, belirli bir oranı aşması halinde 

5 yıl özel bir hesapta izlenecek. Bu tutarın, süresi içinde amaca yönelik harcanması veya gelir getirici 

mal varlığını artırmaya yönelik gayrimenkul ve iştirak hissesi alımında ya da iktisadi işletmeye sermaye 

konulabilmesine imkan sağlandı. 

Vergi muafiyeti tanınan vakıfların gelirlerinin en az üçte ikisi vakıf amaçları doğrultusunda harcanacak. 

Vakfın iktisadi işletmesine veya iştirak ettiği veya edeceği ticari şirketlere aktarılan kaynaklar ile mal 

varlığını artırmaya yönelik gayrimenkul alımları, "amaca yönelik harcama" olarak kabul edilmeyecek.8 

 

Çin menşeli laminat parke ithalatına soruşturma 

Çin menşeli "laminat parke" ithalatına yönelik nihai gözden geçirme soruşturması açılması 

kararlaştırıldı. 

Ticaret Bakanlığınca hazırlanan "İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ" Resmi 

Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. 

Buna göre, yerli üreticiler tarafından yapılan başvuru üzerine laminat parke ithalatına yönelik 

yürürlükte bulunan dampinge karşı önlemin kalkması durumunda, üreticilerin zararının devam 

etmesinin muhtemel olduğu belirlendi. 

İnceleme sonucunda soruşturma açılabilmesi için yeterli bilgi, belge ve delillerin bulunduğu anlaşıldı. 

İthalatta Haksız Rekabeti Değerlendirme Kurulu da Çin menşeli "laminat parke" ürününe yönelik nihai 

gözden geçirme soruşturması açılmasına karar verdi.9 

 

 

                                                           
8 Hazine ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan: Vakıflara Vergi Muafiyeti Tanınması Hakkında Genel 
Tebliğ (Seri No: 1)'De Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 6), Resmi Gazete, Sayı: 32766, 28 Aralık 2024. 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241228-23.htm 
9  Ticaret Bakanlığından: İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (No: 2024/39), Resmi Gazete, Sayı: 
32766, 28 Aralık 2024. resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241228-29.htm 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241228-23.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241228-29.htm
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Reeskont faizlerinde düzenleme 

Resmi Gazete'de yayımlanan Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tebliğiyle reeskont 

işlemlerinde iskonto faiz oranı yıllık yüzde 48,25 oldu. 

Resmi Gazete'de Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından Reeskont ve Avans İşlemlerinde 

Uygulanacak Faiz Oranları açıklandı. 

Tebliğe göre; vadesine en çok 3 ay kalan senetler karşılığında yapılacak reeskont işlemlerinde 

uygulanacak iskonto faiz oranı yıllık yüzde 48,25, avans işlemlerinde uygulanacak faiz oranı ise yıllık 

yüzde 49,25 olarak tespit edildi.10 

 

E-ticarette yeni dönem 1 Ocak'ta başladı 

E-ticaret kapsamında mal satışı ve hizmetlerde yüzde 1 olarak tespit edilen tevkifat oranının 

uygulamasına ilişkin usul ve esaslar tespit edildi. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığının "Gelir Vergisi Genel Tebliği" Resmi Gazete'de 

yayımlandı. 

Bakanlıktan edinilen bilgiye göre, aracı hizmet sağlayıcılarının ve elektronik ticaret aracı hizmet 

sağlayıcılarının, mezkur Kanun kapsamındaki faaliyetleri dolayısıyla hizmet sağlayıcılarına ve elektronik 

ticaret hizmet sağlayıcılarına yaptıkları ödemeler tevkifat kapsamına alınmıştı. 

Daha önce Cumhurbaşkanı Kararı ile tevkifat oranının yüzde 1 olarak belirlenmesinin ardından söz 

konusu düzenlemenin uygulamasına ilişkin usul ve esaslara yönelik açıklamalar yapmak ve örneklere 

yer vermek suretiyle de tebliğ yayımlandı. 

Kimler tevkifat yapmakla yükümlü olacak? 

Aracı hizmet sağlayıcıları, başkalarına ait iktisadi ve ticari faaliyetlerin yapılmasına elektronik ticaret 

ortamı sağlayan gerçek ve tüzel kişiler ile elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcıları, elektronik ticaret 

pazar yerinde elektronik ticaret hizmet sağlayıcıların mal veya hizmetlerinin teminine yönelik sözleşme 

yapılmasına ya da sipariş verilmesine imkan sağlayan aracı hizmet sağlayıcıları, Elektronik Ticaretin 

Düzenlenmesi Hakkında Kanun kapsamına giren faaliyetleri dolayısıyla aracılık yaptıkları ödemeler 

üzerinden vergi tevkifatı yapmakla yükümlü kılındı. 

Kimlerden tevkifat yapılacak? 

Hizmet sağlayıcıları, elektronik ticaret faaliyetinde bulunan gerçek ya da tüzel kişiler ile elektronik 

ticaret hizmet sağlayıcıları, elektronik ticaret pazar yerinde ya da kendine ait elektronik ticaret 

ortamında mal veya hizmetlerinin teminine yönelik sözleşme yapan ya da sipariş alan hizmet 

sağlayıcılarının yanı sıra yaptıkları mal satışı ve hizmet ifaları karşılığı kendilerine yapılan mal ve hizmet 

bedeli ödemeleri üzerinden aracılık yapanlarca tevkifat yapılacak. 

                                                           
10 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasından: Reeskont ve Avans İşlemlerinde Uygulanacak Faiz Oranlarının 

Tespiti, Resmi Gazete, Sayı: 32766, 28 Aralık 2024. https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241228-
30.pdf 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241228-30.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241228-30.pdf
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Türkiye'deki iş yeri veya daimi temsilcileri vasıtasıyla faaliyet gösteren dar mükellef kurumların hizmet 

sağlayıcı veya elektronik ticaret hizmet sağlayıcı olması durumunda, bunlara yönelik ödemelerden de 

tevkifat yapılacak. 

Kimlerden tevkifat yapılmayacak? 

Elektronik ticaret ortamında faaliyette bulunan ve ticari, zirai, mesleki faaliyeti nedeniyle vergi 

mükellefiyeti bulunmayanlar, Kanunun ilgili maddesi kapsamında vergiden muaf esnaf, kazançları basit 

usulde tespit edilenler ve hasılatları üzerinden Kanun kapsamında tevkifat yapılanlara yönelik 

ödemelerde tevkifat söz konusu olmayacak. 

Tevkifat yapılmayacak ödemeler 

Aracı hizmet sağlayıcıları ile elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcısı tanımına girmekle birlikte 

bunların kendilerine ait mal ve hizmet satışı yaptıkları ve yine mükelleflerin kendilerine ait mal ve 

hizmetleri sattıkları, diğer bir ifadeyle ödemeye aracılık edilmediği durumlarda, bu ödemeler üzerinden 

tevkifat yapılması söz konusu olmayacak. 

Ayrıca geçiş döneminde, 2024 yılında gerçekleşen mal ve hizmet satışlarına ilişkin ödemelerin, hizmet 

sağlayıcılarına ve elektronik ticaret hizmet sağlayıcılarına Ocak 2025'te ödeme yapılması durumunda 

da bu ödemeler üzerinden tevkifat yapılmayacak. 

Tevkifat matrahı 

"Hizmet sağlayıcıları ve elektronik ticaret hizmet sağlayıcıları tarafından gerçekleştirilen mal satışı ve 

hizmet ifalarına ilişkin katma değer vergisi ve konaklama vergisi hariç ürün satış ve hizmet bedeli ile 

aracı hizmet sağlayıcılarının ya da elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcılarının, ödül ve prim gibi adlar 

altında hizmet sağlayıcılarına ve elektronik ticaret hizmet sağlayıcılarına sağladıkları menfaatler" 

tevkifat matrahı olarak tanımlandı. 

Gayrisafi tutar üzerinden tevkifat yapılacakken, katma değer vergisi ve konaklama vergisi tevkifat 

matrahına dahil edilmeyecek. 

Taraflar arasında yapılan sözleşmeler kapsamında, komisyon ücreti, kargo bedeli, hizmet bedeli, banka 

komisyon ücretleri gibi adlarla hizmet sağlayıcıları ve elektronik ticaret hizmet sağlayıcılarına yapılan 

ödemelerden kesilen bedeller tevkifat matrahından düşülemeyecek. 

Tevkif edilecek verginin beyanı ve ödenme zamanı 

Aracı hizmet sağlayıcıları ve elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcıları, hizmet sağlayıcılarına ve 

elektronik ticaret hizmet sağlayıcılarına 1 ay içinde gerçekleştirdikleri ödemeler üzerinden yaptıkları 

tevkifatları, izleyen ayın 26. günü akşamına kadar muhtasar ve prim hizmet beyannamesi ile beyan edip 

ödemekle yükümlü olacak. 

Ürün iadelerinde tevkifat durumu 

Mal satışı ve hizmet ifasında bulunanlara tevkifat yapılarak ödeme gerçekleştikten sonra müşterilerin 

ürünleri iade etmeleri durumunda, iade edilen ürün bedeli tevkifat matrahı ile ilişkilendirilmeyecek, 

mal satışı ve hizmet ifası yapanların geçici vergi beyannameleri ve yıllık beyannameleri üzerinden 

hesaplanan gelir ve kurumlar vergisinden mahsup edilecek. 
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Aynı ay içinde, tevkif edilen verginin vergi dairesine beyan edilip ödenmeden önce ürünün ve bedelinin 

iade edilmiş olması durumunda ise iade edilen ürün bedeli üzerinden tevkifat yapılmayabilecek ve aracı 

hizmet sağlayıcıları ile elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcılarının kayıtlarında gerekli düzeltme 

işlemi yapılabilecek. 

Tevkif edilen vergilerin mahsubu ve iadesi 

Tevkif edilen vergiler, mal satışı ve hizmet ifası yapan mükellefler tarafından geçici vergi ve yıllık gelir 

ve kurumlar vergisi beyannameleri üzerinden hesaplanan gelir ve kurumlar vergisinden mahsup 

edilecek. 

Yıllık beyannamelerde mahsup edilemeyen tutarlar, daha önceki tebliğlerde yer alan düzenlemeler 

kapsamında iadeye konu edilecek. 

Tebliğ, 1 Ocak 2025'te yürürlüğe girecek.11 

 

Tütün mamulleri ve içki satış belgelerinde yeni tarife 

Tütün mamulleri ve alkollü içkiler için toptan satış belge bedeli 2025'te 65 bin 714 lira olacak. 

Tarım ve Orman Bakanlığının "Tütün Mamulleri ve Alkollü İçkilerin Satışına ve Sunumuna İlişkin Usul ve 

Esaslar Hakkında Yönetmeliğin 15. Maddesinin Uygulanmasıyla İlgili Tebliğ"i, Resmi Gazete'nin 2. 

mükerrer sayısında yayımlandı. 

Tebliğle tütün mamulleri ve alkollü içkilerin satış belgelerinin 2025 yılı bedelleri belirlendi. 

Buna göre, tütün mamulleri ve alkollü içkiler için toptan satış belge bedeli 65 bin 714 lira olacak. 

Perakende satış belgelerinin bedeli ise il merkezlerinde veya büyükşehir belediyesi sınırları içinde 3 bin 

379 lira, ilçe merkezlerinde 2 bin 233 lira, diğer mahallerde 811 lira olarak uygulanacak. 

Açık içki satış belgeleri için il merkezlerinde veya büyükşehir belediyesi sınırları içinde 14 bin 108 lira, 

diğer mahallerde 5 bin 413 lira bedel ödenecek. 

Nargilelik tütün mamulü sunum uygunluk belgeleri de kent merkezlerinde veya büyükşehir belediyesi 

sınırları içinde 34 bin 317 lira, diğer mahallerde 31 bin 520 lira bedelle alınabilecek. 

"Tütün Üretimi, İşlenmesi, İç ve Dış Ticareti ile İlgili Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmeliğin Ek 2. 

Maddesinin Uygulanması ile İlgili Tebliğ" de Resmi Gazete'nin mükerrer sayısında yayımlandı. 

Söz konusu tebliğle, gelecek yıl uygulanacak tesis kurma ve faaliyet uygunluk belgeleriyle tütün ticareti 

yetki belgesi ve vize bedelleri belirlendi. 

Buna göre, tütün işleme tesisi kurma uygunluk belgesi 500 bin 862 lira, tütün işleme tesisi faaliyet 

uygunluk belgesi 1 milyon 1725 lira, tütün ticareti yetki belgesi 500 bin 862 lira ve tütün ticareti yetki 

belgesi vize işlemleri yıllık 50 bin 83 lira bedelle alınabilecek. 

                                                           
11 Hazine ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan: Gelir Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 330), Resmi 

Gazete, Sayı: 32768 (2. Mükerrer), 30 Aralık 2024. 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241230M2-13.htm 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241230M2-13.htm
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Tesis kurma belge ücretleri 

Bakanlığın bir diğer tebliğiyle de 2025'te uygulanacak tütün tesisi kurma, proje tadilatı uygunluk belgesi 

ve bandrol satış hizmet bedelleri belirlendi. 

Buna göre, tesis kurma uygunluk belgesi karşılığında sigara üretim tesisleri için her 100 milyon sigara 

üretim kapasitesi başına 168 bin 331 lira, diğer tütün mamulleri için her 1 tonluk üretim kapasitesi 

başına 1997 lira alınacak. 

Proje tadilatı uygunluk belgesi bedeli de sigara üretim tesislerinde her 100 milyon adetlik sigara üretim 

kapasitesi artışına neden olan proje değişiklikleri için 168 bin 331 lira, diğer tütün mamulleri üretim 

tesislerinde ise her 1 tonluk kapasite artışına neden olan proje değişiklikleri için 1997 lira olacak. 

Bandrollerin her 1000 adedi için basım maliyeti hariç satış hizmet bedeli olarak 31,30 lira tahsil 

edilecek. 

Puro ithalatı yetki belgesi 

Puro ve sigarillo ithalatı yetki belgesi için 977 bin 946 lira, söz konusu yetki belgelerinin yıllık süre 

uzatımı için 82 bin 50 lira ödenecek. 

Öte yandan, tesis kurma uygunluk belgesi için makaron üretim tesislerinde her 100 milyon makaron 

üretim kapasitesi başına 168 bin 331 lira, proje tadilatı uygunluk belgesi için makaron üretim 

tesislerinde her 100 milyon adetlik makaron üretim kapasitesi artışına neden olan proje değişiklikleri 

için 168 bin 331 lira, her bir piyasaya arz uygunluk belgesi için de 31 bin 571 lira ödenmesi gerekecek. 

Makaron ithalatı uygunluk belgesi için 31 bin 571 lira, bandrollerin her 1000 adedi için basım maliyeti 

hariç satış hizmet bedeli olarak da 158 lira alınacak. 

Yaprak sigara kağıdı üretimi ve ticaretinde tesis kurma uygunluk belgesi bedeli, üretim tesisleri için her 

100 milyon adet yaprak sigara kağıdı üretim kapasitesi başına veya proje tadilatı uygunluk belgesi 

karşılığında her 100 milyon kağıt üretim kapasitesi artışına neden olan proje değişiklikleri için 88 bin 

466 lira olacak. 

Yaprak sigara kağıdı ithalatı uygunluk belgesi için 31 bin 571 lira ödenecek. Her 1000 adet yaprak sigara 

kağıdı için satış hizmet bedeli olarak 6,49 lira alınacak. 

Söz konusu tebliğler, 1 Ocak 2025'te yürürlüğe girecek.12 

 

Alkollü içkilerde tesis kurma ve üretim bedelleri belirlendi  

Tarım ve Orman Bakanlığınca, 2025 yılına dair alkollü içkilere ilişkin tesis kurma, üretim ve 

proje tadilat izni bedelleri tespit edildi. 

                                                           
12 Tarım ve Orman Bakanlığından: Tütün Mamulleri ve Alkollü İçkilerin Satışına ve Sunumuna İlişkin Usul ve 

Esaslar Hakkında Yönetmeliğin 15 inci Maddesinin Uygulanması ile İlgili Tebliğ (No: 2024/46), Resmi gazete, 
Sayı: 37768 (2. Mükerrer), 30 Aralık 2024. https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241230M2-
15.htm 
 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241230M2-15.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241230M2-15.htm
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Bakanlığın, Alkol ve Alkollü İçki Tesislerinin Haiz Olmaları Gereken Teknik Şartlar, Kurulmaları, 

İşletilmeleri ve Denetlenmelerine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmeliğin 21'inci Maddesinin 

Uygulanmasına Dair Tebliğ, Resmi Gazete'nin 2. mükerrer sayısında yayımlandı. 

Tebliğe göre, tesis kurma izni maktu bedeli bira için en az 102 bin 154 lira, şarap ve aromatize şarap 

için 20 bin litre/yıl veya daha az kapasitede en az 27 bin 231 lira ve 20 bin litre/yıldan daha fazla 

kapasitede en az 68 bin 94 lira, aromatize şarap bazlı içki ve aromatize şarap kokteyli için en az 340 bin 

500 lira olarak belirlendi. 

Tesis kurma izin bedeli, proje kapasitesi üzerinden yıllık beher 1000 litre başına, bira için 102,07 lira, 

şarap ve aromatize şarap için 170,15 lira, aromatize şarap bazlı içki ve aromatize şarap kokteyli için 

547,94 lira, distile alkollü içkiler için 1157,58 lira olarak hesaplanacak. Başvuru sırasında hesaplanan 

bedelin dörtte biri, tesis kurma izin belgesi verilirken bakiyesi tahsil edilecek. 

Öte yandan, üretim izni maktu bedeli, bira için en az 102 bin 154 lira, şarap ve aromatize şarap için 20 

bin litre/yıl veya daha az kapasitede en az 27 bin 231 ve 20 bin litre/yıldan daha fazla kapasitede en az 

68 bin 94 lira, aromatize şarap bazlı içki ve aromatize şarap kokteyli için en az 340 bin 500 lira oldu. 

Üretim izin bedeli, kendi projesine ait tesis kurma izin bedeli kadar hesaplanacak. 

Proje tadilatı izin bedeli ise mevcut üretime aynı kategori içinde bir alt kategori eklenmesinde ve 

kapasite artırımında, yıllık 1000 litre üzerinden aromalı bira, yarı köpüren şarap meyve şarabı hariç tesis 

kurma izin bedelinin iki katı şeklinde hesaplanarak izin verilmeden önce tahsil edilecek. 

Bira tesislerinde, aromalı bira üretimi için en az 204 bin 310 lira, şarap tesislerinde, yarı köpüren şarap, 

meyve şarabı üretimi için ayrı ayrı en az 340 bin 500 lira maktu olmak üzere, proje kapasitesi üzerinden 

yıllık beher 1000 litre başına 547,94 lira proje tadilat izni bedeli alınacak. 

Alkol ve alkollü içkilerin iç ve dış ticaretteki hizmet bedelleri 

Öte yandan, Alkol ve Alkollü İçkilerin İç ve Dış Ticaretine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmeliğin 

14'üncü ve Geçici 5'inci maddelerinin Uygulanmasına Dair Tebliğ" de Resmi Gazete'de yayımlandı. 

Söz konusu tebliğle alkol ve alkollü içkilerin iç ve dış ticaretinde uygulanacak 2025 yılı hizmet bedelleri 

belirlendi. Buna göre, hizmet bedeli, beher 1000 litre başına bira için 101,21 lira, şarap, köpüren şarap 

ve aromatize şarap için 168,62 lira, aromalı bira, yarı köpüren şarap, meyve şarabı, aromatize şarap 

bazlı içki ve aromatize şarap kokteyli için 607,21 lira, distile alkollü içkiler için 1084,29 lira oldu. 

Dağıtım yetki belgesi maktu bedeli, bira için en az 204 bin 302 lira, aromalı bira için en az 408 bin 601 

lira, şarap, köpüren şarap ve aromatize şarap için 20 bin litre veya daha az faaliyet hacminde en az 54 

bin 487 lira ve 20 bin litreden daha fazla faaliyet hacminde en az 136 bin 193 lira, yarı köpüren şarap, 

meyve şarabı, aromatize şarap bazlı içki, aromatize şarap kokteyli için en az 340 bin 509 lira, distile 

alkollü içkiler için kategori bazında ayrı ayrı en az 489 bin 305 lira olarak belirlendi. 

Dağıtım yetki belgesi bedeli de faaliyet hacmi üzerinden beher 1000 litre başına, bira için 204,23 lira, 

aromalı bira için 340,39 lira, şarap, köpüren şarap ve aromatize şarap için 340,39 lira, yarı köpüren 

şarap, meyve şarabı, aromatize şarap bazlı içki, aromatize şarap kokteyli için 1095,88 lira, distile alkollü 

içkiler için kategori bazında ayrı ayrı 1957,21 lira oldu. 

Dağıtım yetki belgesi yenileme bedeli kategori ve alt kategori bazında ayrı ayrı 37 bin 430 lira olarak 

tespit edildi. 
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Etil alkol ve metanol üretimi 

Bakanlığın "Etil Alkol ve Metanolün Üretimi ile İç ve Dış Ticaretine İlişki Usul ve Esaslar Hakkında 

Yönetmeliğin 25'inci ve 26'ncı Maddelerinin Uygulanmasına Dair Tebliğ" de Resmi Gazete'de 

yayımlandı. 

Etil alkol ve metanolün üretimiyle iç ve dış ticaretinde alınan belgelere ilişkin bedellerin belli olduğu 

tebliğe göre, tesis kurma uygunluk belgesi bedeli her 1000 litre proje kapasitesi başına 386,79 lira, 

üretim ve faaliyet uygunluk ve dağıtım uygunluk belgeleri 322 bin 242'şer lira, dağıtım uygunluk belgesi 

yenileme bedeli 38 bin 635 lira olacak. 

Alınan hizmet bedelleri ise 20 litre ve daha küçük ambalajlı etil alkol ve alkollü karışımlarda beher 1000 

litre başına 792,53 lira, 20 litreden büyük ambalajlı ve dökme etil alkollerde beher 1000 litre başına 

322,33 lira, yakıt biyoetanolü beher 1000 litre başına 135,16 lira olarak belirlendi. 

Tebliğler, 1 Ocak 2025'te yürürlüğe girecek.13 

 

Akaryakıtta ÖTV artış oranı yüzde 6 ile sınırlandırıldı 

Cumhurbaşkanı Kararı'yla yeni yılda akaryakıt ürünlerinde yapılacak ÖTV artış oranı yüzde 6 

ile sınırlandırıldı. Böylece devlet 12 milyar liralık alacağından vazgeçmiş oldu. 

Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Cumhurbaşkanı Kararı'yla yeni yılda akaryakıt 

ürünlerine uygulanacak ÖTV artış oranı belirlendi. 

Her yıl ocak ve temmuz aylarında, akaryakıt ve benzeri petrol ürünlerinin ÖTV tutarları TÜİK tarafından 

ilan edilen yurt içi üretici fiyat endeksinde (Yİ-ÜFE) son 6 ayda meydana gelen değişim oranında 

güncelleniyor. 

Kararla, akaryakıt ürünlerinde yapılacak ÖTV artışı sınırlandırıldı. Buna göre, akaryakıt ürünlerinde 

uygulanan ÖTV yüzde 6 artacak. 

ÖTV artışının fiyatlara yüzde 1 civarında etki etmesi bekleniyor.14 

 

SPK, 2025 yılında uygulanacak gayrimenkul değerleme ücretlerini belirledi 

Sermaye Piyasası Kurulunca (SPK) belirlenen gayrimenkul değerleme hizmetlerine ilişkin 

tarife kapsamında, brüt metrekaresi 250'yi aşmayan konut, ofis veya bürolar için değerleme 

ücreti 5 bin 874 liradan 11 bin 748 liraya yükseltildi. 

                                                           
13 Tarım ve Orman Bakanlığından: Alkol ve Alkollü İçki Tesislerinin Haiz Olmaları Gereken Teknik Şartlar, 

Kurulmaları, İşletilmeleri ve Denetlenmelerine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmeliğin 21 inci Maddesinin 
Uygulanmasına Dair Tebliğ (No: 2024/49), Resmi Gazete, Sayı: 32768 (2. Mükerrer), 30 Aralık 2024. 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241230M2-18.htm 
14 4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa Ekli (I) Sayılı Listede Yer Alan Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisi 

Tutarlarının Yeniden Belirlenmesi Hakkında Karar (Karar Sayısı: 9380), Resmi Gazete, Sayı: 32769, 31 Aralık 2024. 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241231-35.pdf 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241230M2-18.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241231-35.pdf
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SPK'nın, Türkiye Değerleme Uzmanları Birliği üyelerinin vereceği değerleme hizmetlerine ilişkin kararı, 

Resmi Gazete'nin bugünkü sayısında yayımlanarak yürürlüğe girdi. 

Buna göre, 2025'te brüt metrekareye göre uygulanacak değerleme ücreti imarlı veya imarsız bağ, 

bahçe, tarla, tarım alanı, özel orman için 11 bin 712 lira ile 16 bin 34 lira arasında değişecek. Söz konusu 

tutar, arsalarda 14 bin 986 lira ila 28 bin 80 lira arasında uygulanacak. 

Değerleme ücreti, dükkan, plaza ve iş merkezlerinde 100 metrekareye kadar olanlar için 11 bin 966 lira, 

101-500 metrekare arası değişenlerde ise 13 bin 990 lira düzeyinde uygulanacak. Büyüklüğü 20 bin 

metrekareyi aşan dükkan, plaza ve iş merkezi için değerleme ücreti 178 bin 506 liraya kadar çıkarken, 

yalılar ve eski eser niteliğindeki gayrimenkuller için değerleme ücreti olarak 56 bin 742 lira alınacak. 

Bağımsız bölüm niteliği kazanmış konut, ofis veya bürolarda brüt metrekaresi 250'yi aşmayanlar için 

değerleme ücreti 5 bin 874 liradan 11 bin 748 liraya çıkarılırken, bu tutar, metrekaresi 251 ila 500 

arasında bulunanlar için 13 bin 478 lira düzeyinde belirlendi. Brüt metrekaresi 501'den fazla olan konut, 

ofis veya bürolara yönelik değerleme ücreti ise 15 bin 964-37 bin 46 lira bandında değişiklik gösterecek. 

Akaryakıt istasyonları için 65 bin 214 liraya revize edilen değerleme ücretleri, üretim, depolama, zirai 

ve sınai nitelikli yapılar için brüt metrekaresine göre 10 bin 798 lira ila 90 bin 262 lira arasında 

değişecek. 

Değerleme ücreti, AVM, hastane, sağlık tesisi, okul, otel, motel, pansiyon, konaklama tesisi, kültür 

tesisi, kütüphane, sinema salonu, tiyatro salonu, sergi salonu, gösteri merkezleri, düğün salonları, nikah 

daireleri, dini ve askeri tesisler ile spor tesis ve kompleksleri gibi hizmet amaçlı kullanılan 

gayrimenkuller için de brüt metrekaresindeki değişime göre 11 bin 966 lira ila 178 bin 506 lira arasında 

olacak.15 

 

Yeniden değerleme oranı, 2025 yılı için yüzde 43,93 olarak belirlendi 

Yeniden değerleme oranı, 2025 yılı için yüzde 43,93 olarak Resmi Gazete'de yayımlandı. 

Başta Motorlu Taşıtlar Vergisi, Özel Tüketim Vergisi, Emlak Vergisi olmak üzere vergi ve 

harçlar yeniden değerleme oranında artırıldı. Sıfır araçta en düşük MTV, 3 bin 359 liradan 4 

bin 834 liraya çıktı. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığının Veraset ve İntikal Vergisi Kanunu Genel Tebliği, 

Motorlu Taşıtlar Vergisi Genel Tebliği, Harçlar Kanunu Genel Tebliği ve Gelir Vergisi Genel Tebliği, Resmi 

Gazete'de yayımlandı. 

Buna göre, Hazine ve Maliye Bakanlığınca 2025 yılında uygulanacak vergi, harç ve diğer maktu tutarlar 

açıklandı. 2024 yılı için yeniden değerleme oranı yüzde 43,93 olarak gerçekleşmiş ve Vergi Usul Kanunu 

Genel Tebliği ile kasım ayında ilan edilmişti. 

MTV dahil ÖTV ve vergi oranlarının hiçbirinde Cumhurbaşkanı indirim yetkisi kullanılmadı. 

                                                           
15  Sermaye Piyasası Kurulunun 2025 Yılı Gayrimenkul Değerleme Asgari Ücret Tarifesi ve Uygulama Esaslarına 
İlişkin Kararı, Resmi Gazete, Sayı: 32769, 31 Aralık 2024. 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241231-14.pdf 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241231-14.pdf
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MTV, pasaport, ehliyet ve cep telefonu vergileri 

Motorlu Taşıtlar Vergisi yüzde 43,93 oranında arttırıldı. 2024 yılında 2 bin 343 lira motorlu taşıtlar 

vergisi olan bir aracın 2025 yılı vergisi 3 bin 372 lira, 5 bin 265 lira motorlu taşıtlar vergisi olan bir aracın 

2025 yılı vergisi 7 bin 577 lira oldu. 

Elektrik motorlu araçlar için tarifenin dörtte biri oranında vergi ödenecek. 

Pasaport ve ehliyet harçları da arttı. 1 yıl süreli pasaportlar için harç tutarı 3 bin 449,40 lira, 3 yıl süreliler 

için 8 bin lira ve 3 yıldan fazla süreli olanlar için 11 bin 274 lira olacak. 

2025'te A sınıfı sürücü belgesi harcı 1883,10 lira olarak belirlenirken bu tutar, B sınıfı sürücü belgesi 

harçlarında 5 bin 678,60 lira olarak uygulanacak. 

Yolcu beraberi getirilen telefonlara ilişkin harç 31 bin 692 liradan 45 bin 614,20 liraya çıktı. 

Maktu damga vergisi tutarları da yüzde 43,93 oranında artırıldı. Ayrıca, 2024 yılında tutulacak defterler 

için uygulanacak defter tutma hadleri de yeniden belirlendi. Buna göre, yıllık satış tutarı 2 milyon 800 

bin lirayı geçen mükellefler 2025 yılı defterlerini bilanço esasına göre tutacak. 

Usulsüzlük ve özel usulsüzlük cezaları da güncellendi. Fatura ve fiş vermeme cezası ilk tespit için 14 bin 

liraya çıktı. 

2025 yılından itibaren, fatura düzenleme limiti 6 bin 900 liradan 9 bin 900 liraya çıkarıldı. 

Cep telefonlarında asgari ÖTV tutarı da 253 TL’den 364 TL'ye yükseltilirken diğer resim ve harçlarda 

hepsi yeniden değerleme oranında artırıldı. 

Gelir vergisi tarifesinin ilk dilimi 158 bin lira olarak belirlendi 

Yeniden değerleme oranı ile bazı vergi ve harçlar güncellenirken gelir vergisi tarifesi başta olmak üzere, 

tarifeler ve mükelleflerin yararlanacağı istisna tutarları da güncellendi. 

Gelir Vergisi Kanunu'nda yer alan maktu had ve tutarlar, yeniden değerleme oranında artırıldı. 

Yayımlanan tebliğle 2025 yılında uygulanacak gelir vergisi tarifesi belirlendi. Buna göre 2025'te 

uygulanacak gelir vergisi tarifesinin ilk dilimi 110 bin liradan 158 bin liraya, ikinci dilimi 230 bin liradan 

330 bin liraya, üçüncü dilimi 580 bin liradan 800 bin liraya, dördüncü dilim ise 3 milyon liradan 4 milyon 

300 bin liraya çıkarıldı. 

Ücret geliri elde edenlerde ise 870 bin lira olan üçüncü dilim 1 milyon 200 bin lira olarak uygulanacak. 

İlk gelir dilimi 158 bin liradan başlayan yeni tarifeye göre ücretliler başta olmak üzere tüm gelir vergisi 

mükellefleri daha geç üst dilimlerden vergi ödeyecek. 

Asgari ücrete yüzde 30 oranında yapılan artış gelir vergisi ve damga vergisi istisnasına da yansıdı, 

ücretlilerin ödeyeceği vergiyi azalttı. Asgari ücretin vergi dışı olması nedeniyle tüm ücretliler 2025 

yılında 47 bin 519,79 lira gelir vergisi ve damga vergisi ödemeyecek. 

Ayrıca, günlük 170 lira olan yemek parası istisna tutarı 240 liraya, 88 lira olan yol parası istisna tutarı 

da 126 liraya çıktı. Böylece, aylık 6 bin 240 lira yemek parası, 3 bin 276 lira yol parası ödemeleri de 

vergiden istisna olarak çalışanlara ödenebilecek. 
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İstisna ve indirim tutarları yeniden değerleme oranında artırıldı 

Gelir vergisinde kazanç unsurları itibarıyla düzenlenmiş çok sayıda mükellefin faydalandığı istisna ve 

indirim tutarları da yeniden değerleme oranında artırıldı. 

Kira gelirlerindeki 33 bin lira olan istisna tutarı 47 bin liraya, değer artış kazançlarındaki 87 bin lira 

istisna tutarı 120 bin liraya, arızi kazançlardaki 200 bin lira istisna tutarı 280 bin liraya, tevkifata ve 

istisnaya konu olmayan menkul ve gayrimenkul sermaye iratlarına ilişkin beyanname verme sınırı 18 

bin liraya çıktı. 

Binek otomobillere ilişkin gider olarak indirim konusu yapılabilecek tutarlar da arttı. Binek otomobiller 

için gider olarak dikkate alınabilecek aylık kira bedelini 26 bin liradan 37 bin liraya, amortisman yoluyla 

gider yazılabilecek iktisap bedeli sınırını da 1 milyon 500 bin liradan 2 milyon 100 bin liraya yükseltildi. 

Engellilerin yararlandığı vergi indirimleri artırıldı 

Engelli vatandaşların yararlandığı gelir vergisi indirimi tutarları da yeniden değerleme oranıyla artırıldı. 

Gelir Vergisi Kanunu'na göre ücret geliri ve serbest meslek kazancı elde eden engelli vatandaşların 

gelirlerinin bir kısmı, engellilik indirimi yoluyla vergi dışı bırakıldı. 

Engelli vatandaşlara uygulanan aylık vergi indirimi tutarları yeniden değerleme oranında artırıldı. 

Engellilik derecesine göre, aylık 1700, 4 bin ve 6 bin 900 lira olan indirim tutarları, sırasıyla 2 bin 400, 5 

bin 700 ve 9 bin 900 liraya çıkarıldı. 

Ayrıca 2024 yılında 1 milyon 591 bin 200 TL olan ÖTV istisnası tutarı, 1 Ocak 2025 tarihinden itibaren 2 

milyon 290 bin 200 liraya yükseltildi. 

Veraset, intikal ve esnaf vergileri istisna tutarları 

Yapılan düzenlemelerle, vergiden muaf esnaflığın kapsamını genişletilmiş ve evlerde imal ettiği ürünleri 

internet ve benzeri platformlarda satanlar da muafiyet kapsamına alınmıştı. 

Muafiyet limiti olan 1 milyon 100 bin lira yeniden değerleme oranında artırılarak 1 milyon 580 bin liraya 

çıkarıldı. Bu kapsamda, 1 milyon 580 bin liraya kadar elde edilen gelirler muafiyet kapsamında olacak. 

Basit usule tabi mükelleflerin kazançları 2021 yılından itibaren gelir vergisinden istisna edilmişti. 

Basit usule tabi olma şartları arasında yer alan yıllık kira tutarları ile yıllık alım, satım ve iş hasılatı gibi 

bazı had ve tutarlar da güncellendi. 

Gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinden beyannamelerini zamanında veren ve vergilerini ödeyen 

uyumlu mükellefler 5 puanlık vergi indiriminden faydalanırken vergi indirimi yapılabilecek tutarın üst 

limiti de yeniden değerleme oranında artırılarak 6,9 milyon liradan 9,9 milyon liraya çıkarıldı. 

Veraset ve İntikal Vergisinde istisna tutarları arttı ve vergi tarifesi güncellendi. Veraset yoluyla 

intikallerde eş ve çocuklar için uygulanan istisna tutarı 1 milyon 609 bin liradan 2 milyon 316 bin liraya, 

ivazsız intikaller ve ikramiyelere uygulanan istisna tutarı 37 bin 59 liradan 53 bin 339 liraya çıktı.16 

                                                           
16 Hazine ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan: Gelir Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 329), Resmi 
Gazete, Sayı: 32768 (2. Mükerrer), 30 Aralık 2024. 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241230M2-12.htm 
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KKM’ye yeni düzenleme 

2025 yılı içerisinde sonlandırılması planlanan korumalı mevduat (KKM) hesaplarıyla ilgili 

Merkez Bankası'ndan yeni düzenleme geldi. Resmi Gazete'de yayımlanan tebliğe göre döviz 

yükümlülüğü olan firmaların döviz ve TL cinsinden hesaplarına sağlanan kur korumalı destek 

kaldırıldı. 

2025 yılı para politikası metninde KKM'nin sonlandırılacağını açıklayan Merkez Bankası, KKM ile ilgili 

yeni bir düzenleme yaptı. 

Resmi Gazete'de yayımlanan tebliğle, döviz yükümlülüğü olan firmaların döviz ve TL cinsinden 

hesaplarına sağlanan kur korumalı desteği kaldırıldı.17 

 

Konut kredileri elektronik ortamda kullanılabilecek 

Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan konut kredilerinin elektronik ortamda kullanılmasına 

dair yönetmelikler Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. 

Konut kredileri, şubeye gitme ve ıslak imza zorunluluğu olmadan uzaktan iletişim araçlarıyla elektronik 

ortamda kullanılabilecek. Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan konuya ilişkin yönetmelikler Resmi 

Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. 

Düzenlemelerle finansal hizmetlere ilişkin mesafeli sözleşmeler, konut finansmanı sözleşmeleri ve 

tüketici kredisi sözleşmelerinde değişikliğe gidildi. 

Bakanlıktan edinilen bilgiye göre, yapılan değişikliklerle Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun'da 

ekimde yürürlüğe giren düzenlemelere uyum amaçlandı. Tüketicilere yönelik finansal hizmet 

sunumunda dijital dönüşümü hızlandıracak adımlar atıldı. 

Düzenlemelerle birlikte konut kredilerinin şubeye gitme ve ıslak imza zorunluluğu olmadan uzaktan 

iletişim araçlarıyla elektronik ortamda kullanılması mümkün kılındı. Bu kapsamda krediye erişim işlem 

aşamalarının kolaylaştırılması, sözleşme akdine bağlı olarak kullanılan dokümantasyondan tasarruf 

sağlanması ve mesafeli finansal hizmet sunumuna ilişkin uygulamanın yaygınlaştırılması amaçlandı. 

Yürürlüğe giren değişikliklerle birlikte hem bireysel ihtiyaç hem de konut kredilerinde geçmişte yazılı 

olarak başvuru yapmayı gerektiren krediye bağlı bazı işlemlerin uzaktan iletişim araçlarıyla 

yapılabilmesi sağlandı. 

Tüketicilerin hak arama yolları konusunda daha doğru bilgilendirilmesi sağlandı 

Tüketici mahkemelerinde görülen uyuşmazlıklarda dava açılmadan önce ara bulucuya başvurulmuş 

olmasının dava şartı haline getirilmesi dikkate alınarak, hem bireysel ihtiyaç ve konut kredilerinde hem 

de elektronik ortamda tüketicilerce satın alınan sigorta, bireysel emeklilik, ödeme ve diğer bankacılık 

hizmetlerine ilişkin sözleşmelerde, tüketicilerin uyuşmazlık konusundaki başvurularını tüketici hakem 

                                                           
17 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasından: Döviz Yükümlülüğü Olan Tüzel Kişilerin Döviz veya Türk Lirası 
Cinsinden Mevduat ve Katılma Hesaplarına Sağlanacak Destek Hakkında Tebliğ (Sayı: 2023/6)’in Yürürlükten 
Kaldırılmasına Dair Tebliğ (Sayı: 2025/1), Resmi Gazete, Sayı: 32770, 2 Ocak 2025. 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/01/20250102-4.htm 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/01/20250102-4.htm
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heyetine veya dava açmadan önce ara bulucuya başvurulması şartı ile tüketici mahkemesine 

yapabileceklerine dair bilgiye sözleşme içeriğinde yer verilmesi zorunlu tutuldu. Böylelikle tüketicilerin 

daha doğru bilgilendirilmesi ve hak kayıplarının önlenmesi amaçlanıyor.18 

 

2025'te ithal edilecek ürünlere ilişkin denetim tebliğleri yayımlandı 

Ticaret Bakanlığınca, 2025 yılında çeşitli alanlarda ithal edilecek ürünlere yönelik yapılacak 

denetimlerin koşulları belirlendi. 

Ticaret Bakanlığı ithalat denetimine ilişkin tebliğleri, Resmi Gazete'nin 4. mükerrer sayısında 

yayımlandı. 

İthalatta Standartlara Uygunluk Denetimi Tebliği ile standardı belirtilen ürünlerin, ithalatta ilgili 

standartlara veya teknik mevzuata uygunluğunun denetlenmesine ilişkin usul ve esaslar düzenlendi. 

Diğer bir tebliğ ile serbest bölgeler dahil, Türkiye gümrük bölgesine girecek atıkların, çevrenin 

korunması yönünden uygunluk denetimine ilişkin usul ve esasları düzenlendi, ülke gümrük bölgesine 

girişi yasak olan atıklar belirlendi. 

Tarım ve Orman Bakanlığının Kontrolüne Tabi Ürünlerin İthalat Denetimi Tebliği'nde insan sağlığı ve 

güvenliğiyle hayvan ve bitki varlığı ve sağlığı yönünden Bakanlığın kontrolüne tabi ürünlerin ithalatına 

ilişkin usul ve esaslar yer aldı. 

Dört ayrı tebliğ ile çevrenin korunması yönünden kontrol altında tutulan kimyasallar, atıklar, katı 

yakıtlar ve metal hurdaların ithalatında uygunluk denetimine ilişkin usul ve esasları belirlendi. 

Uluslararası sözleşmelerden kaynaklı taahhütler çerçevesinde, florlu sera gazlarının kullanımının 

kademeli olarak azaltılması amacıyla, ithalatta yapılacak denetimler ve kota tahsisine ilişkin hükümler 

de yeniden düzenlendi. 

Ayrıca, telsiz ekipmanlarının, "CE" işareti taşıması gereken bazı ürünlerin, oyuncakların, kişisel 

koruyucu donanımların, tüketici ürünlerinin, yapı malzemelerinin, pil ve akümülatörlerin, tıbbi 

cihazların, tütün, tütün mamulleri, alkol ve alkollü içkilerin, Sağlık Bakanlığınca denetlenen bazı 

ürünlerin, araç parçalarının ithalat denetimi tebliğleri yayımlandı. 

Anne ve bebek ürünlerine denetim sıklaştırıldı 

Anne ve bebek ürünlerinin sıkı denetimi için Anne ve Bebek Ürünlerinin İthalat Denetimi Tebliği 

yayımlandı. 

Bazı Tekstil, Konfeksiyon ve Deri Ürünlerinin Denetimine İlişkin Tebliğ ile tekstil, konfeksiyon, ayakkabı 

ve kırtasiye ürün gruplarında yeni ürünler ithalatta denetim kapsamına alındı. 

Ağır iş makinelerinin güvensiz veya teknik düzenlemesine aykırı şekilde ülke piyasasına arzının 

önlenmesi için Karayolu Dışında Kullanılan Hareketli Makinelerin İthalat Denetimi Tebliği yayımlandı. 

                                                           
18 Ticaret Bakanlığından: Konut Finansmanı Sözleşmeleri Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, 
Resmi Gazete, Sayı: 32769, 31 Aralık 2024. resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241231-6.htm 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241231-6.htm
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Bazı Tarım Ürünlerinin İhracatında ve İthalatında Ticari Kalite Denetimi Tebliği yer aldı. Tebliğ ile bazı 

tarım ürünlerinin ihracatında ve ithalatında yapılacak ticari kalite denetimi için esas alınacak standartlar 

yıl içerisinde yapılan tadiller dikkate alınarak güncellendi. 

Ayrıca, gıda ürünlerinin ithalat denetimi kapsamında kontrol belgesi ve uygunluk yazısı aranan ürünlere 

ve muafiyetlerden yararlanarak denetime tabi olmadan ithal edilen ürünlere ilişkin düzenlemeler de 

yapıldı. 

İdari para cezaları artırıldı 

Öte yandan, Bakanlığın "7223 Sayılı Ürün Güvenliği ve Teknik Düzenlemeler Kanunu ile Düzenlenmiş 

Olan İdari Para Cezalarının Yeni Değerlerinin Duyurulmasına İlişkin Tebliği" kapsamında söz konusu 

cezalar, yüzde 43,93'lük yeniden değerleme oranında artırıldı. 

Söz konusu kanuna aykırı hareket edenler, 48 bin 474 lira ile 3 milyon 462 bin 474 lira arasında değişen 

idari para cezası ödeyecek. 

Tebliğler, 1 Ocak 2025 itibarıyla yürürlüğe girecek.19 

 

EPDK elektrikte 2025 için hizmet bedellerini belirledi 

Kurul tarafından 1 Ocak 2025'ten itibaren geçerli olacak güvence birim bedellerinin, sanayi, 

kamu ve özel sektör abone grubu için kilovat başına 569 lira 4 kuruş, mesken aboneleri için 

200 lira 3 kuruş, şehit aileleri ve muharip/malul gaziler için 100 lira, tarımsal faaliyetler, 

aydınlatma ve diğer aboneler için 270 lira 2 kuruş olmasına karar verildi. 

Elektrik sektöründe 1 Ocak'tan itibaren çeşitli hizmetler için uygulanacak bedeller belirlendi. 

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumunun (EPDK) konuya ilişkin kararı, Resmi Gazete'nin 5. mükerrer 

sayısında yayımlandı. 

Buna göre, 1 Ocak'tan itibaren geçerli olan güvence, kesme-bağlama, sayaç kontrol, ödeme ve ikinci 

bildirim bırakma bedelleri tespit edildi. 

Kurul tarafından 1 Ocak 2025'ten itibaren geçerli olacak güvence birim bedellerinin, sanayi, kamu ve 

özel sektör abone grubu için kilovat başına 569 lira 4 kuruş, mesken aboneleri için 200 lira 3 kuruş, şehit 

aileleri ve muharip/malul gaziler için 100 lira, tarımsal faaliyetler, aydınlatma ve diğer aboneler için 270 

lira 2 kuruş olmasına karar verildi. 

Elektrik kesme-bağlama bedellerinin ise alçak gerilim için 106 lira 8 kuruş ve orta gerilim için 799 lira 6 

kuruş olması kararlaştırıldı. Direkt bağlı tek fazlı aktif veya üç fazlı aktif ve/veya reaktif sayaç için kontrol 

bedeli 148 lira, akım trafolu ve/veya gerilim trafolu aktif ve/veya reaktif sayaçlar için kontrol bedeli 187 

lira 5 kuruş olarak tespit edildi. 

Ayrıca görevli tedarik şirketlerinin dağıtım şirketlerinden aldıkları ödeme bildirimi ve ikinci bildirim 

bırakma hizmetine ilişkin bedeller de onaylandı. 

                                                           
19 Ticaret Bakanlığından: Konut Finansmanı Sözleşmeleri Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, 
Resmi Gazete, Sayı: 32769, 31 Aralık 2024. resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241231-6.htm 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241231-6.htm
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Buna göre, alçak gerilim için ödeme bildirimi bırakma bedeli 316 kuruş, orta gerilim için 3 lira 16 kuruş 

oldu. Alçak gerilim için ikinci bildirim bırakma bedelinin 6 lira 34 kuruş, orta gerilim için ise 63 lira 57 

kuruş olmasına karar verildi. 

Ayrıca EPDK, şebeke işletmecisi başvuru ve yıllık işletim bedeli, görevli tedarik şirketleri yıllık işletim 

bedeli, şebeke işletmecisi ve görevli tedarik şirketleri işlem bedeli, 50 kilovat ve altı çatı ve cephe 

uygulamalı güneş enerjisine dayalı elektik üretim tesisleri için proje onay ve kabul işlemleri bedeli ile 

otomatik sayaç okuma sistemi ilave veri talebi bedelini de belirledi. 

Kurum, alçak ve orta gerilim elektrik hatları için bağlantı bedeli, güneş enerjisine dayalı lisanssız elektrik 

üretim tesisleri için proje onay ve kabul bedeli ve teknik kalite ölçüm hizmet bedelini de onayladı.20 

 

Doğalgazda bağlantı ve hizmet bedellerinde yeni tarife 

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK), doğalgaz dağıtımında bağlantı ve hizmet 

bedellerinin üst sınırlarını tespit etti. 

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu'nun (EPDK) konuyla ilgili kurul kararı, Resmi Gazete'nin mükerrer 

sayısında yayımlandı. 

Buna göre, doğalgaz dağıtım şirketlerinin 2025 yılı için uygulayacağı abone bağlantı bedelinde üst sınır 

6 bin 154 lira olacak. 

İlave abone bağlantı bedeli 100 metrekare için 5 bin 353 lira, bağlantı kontrol ve onay bedeli ilk 100 

metre için 3 bin 471 lira olarak belirlendi. 

Ön ödemeli sayaç değişim bedeli 1630 lira, sayaç açma kapama bedeli 157 lira olarak tespit edildi. İç 

tesisat işlem bedeli ise 92 lira ile 2 bin 118 lira arasında değişecek. 

Karar, 1 Ocak'tan geçerli olmak üzere yürürlüğe girecek.21 

 

Sigorta ve reasürans şirketlerine ilişkin düzenleme 

Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumu (SEDDK), sigorta ve 

reasürans ile emeklilik şirketlerinin sermaye yeterliliklerinin ölçülmesine ve 

değerlendirilmesine ilişkin düzenlemeye gitti. 

                                                           
20  Enerji Piyasası Düzenleme Kurulunun 26/12/2024 Tarihli ve 13155 ve 13156 (1-13) Sayılı Kararları, Resmi 
Gazete, Sayı: 32769 (5. Mükerrer), 31 Aralık 2024. 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241231M5-16.pdf 
21  Enerji Piyasası Düzenleme Kurulunun 26/12/2024 Tarihli ve 13155 ve 13156 (1-13) Sayılı Kararları, Resmi 
Gazete, Sayı: 32769 (5. Mükerrer), 31 Aralık 2024. 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241231M5-16.pdf 
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"Sigorta ve Reasürans ile Emeklilik Şirketlerinin Sermaye Yeterliliklerinin Ölçülmesine ve 

Değerlendirilmesine İlişkin Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik" Resmi Gazete'de 

yayımlandı. 

Buna göre, aktif riski hesabında, bilançoda yer alan aktif hesap kalemlerinin bazılarının çarpılacağı risk 

ağırlıkları değiştirildi. 

Sigortacılık ve emeklilik faaliyetlerinden alacaklarda risk ağırlığı 0,250 olarak belirlenirken, 

yönetmelikte "Emeklilik şirketlerinin saklayıcı şirketten alacakları ile kamu kurumları ve kuruluşları ile 

Kanunla kurulan ve özel kanunlarına istinaden sigorta aracılığı yapma yetkisi tanınan kurum ve 

kuruluşlardan (bankalar ile finansal kiralama, faktoring, finansman şirketleri dışında) hesaplama 

dönemi itibarıyla sermayesinin üçte birinden fazlası Türkiye Varlık Fonuna ait şirketlerden (sigorta 

aracılığı kapsamındakiler müstesna) alacaklar hariç" ifadelerine yer verildi. 

Risk ağırlığı, "emeklilik şirketlerinin saklayıcı şirketten alacaklarında" 0,005, "kamu kurumları ve 

kuruluşları ile Kanunla kurulan ve özel kanunlarına istinaden sigorta aracılığı yapma yetkisi tanınan 

kurum ve kuruluşlar (bankalar ile finansal kiralama, faktoring, finansman şirketleri dışında)" ile 

"hesaplama dönemi itibarıyla sermayesinin üçte birinden fazlası Türkiye Varlık Fonuna ait 

şirketlerinden (sigorta aracılığı kapsamındakiler müstesna)" alacaklardan 0,050 olarak belirlendi. 

Bunlara ilave olarak risk ağırlığının, vadesine 1-90 gün kalan alacaklar için 0,005, 91-180 gün için 0,015, 

181-270 gün için 0,050, 271-360 gün için 0,120, 360 günden fazla kalan alacaklar için 0,200 olmasına 

karar verildi. 

Sermaye yeterliliği oranlarına göre uygulanacak aşamalar 

Sermaye yeterliliği hesaplama dönemleri itibarıyla özsermaye/gerekli özsermaye oranının yüzde 100 

ile yüzde 115 arasında olması durumunda "öz değerlendirme" yapılacak. Bu durumda şirket, sermaye 

yeterliliği tablolarının Kuruma gönderilmesi gereken tarihten itibaren 30 gün içinde risk bazında kendi 

değerlendirmesini yapacak ve özsermaye/gerekli özsermaye oranının belirtilen oranlar arasında 

gerçekleşmesinin nedenleri ile birlikte gelecek dönemlere dair beklentilerini de içeren bir raporu 

Kuruma gönderecek. 

Özsermaye/gerekli özsermaye oranının yüzde 70 ile yüzde 99,99 arasında olması halinde "tedbir alma" 

aşaması geçerli olacak. Bu durumda şirket, sermaye yeterliliği tablolarının Kuruma gönderilmesi 

gereken tarihten itibaren 15 gün içinde sermaye açığının uygun görülecek yöntemlerle kapatılmasına 

dair bir planı Kuruma sunacak. Şirketin, takip eden 6 ay içinde sermaye açığını kapatması veya eksik 

kalan sermaye açığı tutarını telafi edecek şekilde sermayeye mahsuben avans ödemesi gerekecek. 

Söz konusu oranın yüzde 33 ile yüzde 69,99 arasında olması halinde "acil tedbir alma" aşaması 

uygulanacak. Bu durumda şirket, sermaye yeterliliği tablolarının Kuruma gönderilmesi gereken tarihten 

itibaren 10 gün içinde sermaye açığının uygun görülecek yöntemlerle kapatılmasına dair bir planı 

Kuruma sunacak. Özsermaye/gerekli özsermaye oranının takip eden 3 ay içinde en az yüzde 70'e, 6 ay 

içinde ise en az yüzde 100'e çıkarılması gerekecek. 

Özsermaye/gerekli özsermaye oranının yüzde 33'ün altına düşmesi halinde "müdahale" aşaması 

geçerli olacak. Bu durumda, 5684 sayılı Kanun'un 20. maddesi ile 4632 sayılı Kanun'un 14. maddesi 
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hükümleri çerçevesinde derhal işlem yapılacak. Bu maddede yer alan hükümler mart, haziran, eylül ve 

aralık ayları sermaye yeterliliği sonuçları için uygulanacak.22 

2025 yılı YEKDEM maliyetleri belirlendi 

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK), 2025 için tedarik edilen birim enerji miktarı 

başına öngörülen Yenilenebilir Enerji Kaynaklarını Destekleme Mekanizması (YEKDEM) 

maliyetlerini belirledi. 

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu'nun (EPDK), konuya ilişkin kararı, Resmi Gazete'nin 5. mükerrer 

sayısında yayımlandı. 

Buna göre, 2025 Ocak-Aralık döneminde YEKDEM maliyeti megavatsaat başına 223 lira 14 kuruş ile 580 

lira 92 kuruş arasında değişecek. 

Öte yandan, EPDK tarafından, İletim Sistemi Sistem Kullanım ve Sistem İşletim Tarifelerini Hesaplama 

ve Uygulama Yöntem Bildiriminin ilgili maddesinin son cümlesinin "Elektrik Piyasası Dengeleme ve 

Uzlaştırma Yönetmeliği hükümleri kapsamında kabul öncesi test üretimlerinin uzlaştırma hesaplarına 

dahil edilmesi durumunda bu madde hükümleri uygulanmaz." şeklinde düzeltilmesine karar verildi.23 

 

TCMB temerrüt faiz oranını yükseltti 

TCMB, ticari işletmelerde geç ödemelerde temerrüt faiz oranını yüzde 53,25 olarak belirledi. 

TCMB tarafından hazırlanan "Mal ve Hizmet Tedarikinde Geç Ödemelerde Uygulanacak Temerrüt Faiz 

Oranı ve Alacağın Tahsili Masrafları İçin Talep Edilebilecek Asgari Giderim Tutarı Hakkında Tebliğ", 

Resmi Gazete'de yayımlandı. 

Bu kapsamda, ticari işletmeler arasındaki mal ve hizmet tedarikinde alacaklıya yapılan geç ödemelere 

ilişkin temerrüt faiz oranı sözleşmede öngörülmediği veya ilgili hükümlerin geçersiz olduğu hallerde 

yıllık yüzde 53,25 olarak belirlendi. Söz konusu oran 2024 başında yüzde 48'di. 

Öte yandan, alacak tahsili masrafları için talep edilecek asgari giderim tutarı da 1475 lira olarak tespit 

edildi. Söz konusu kararlar, Türk Ticaret Kanunu'nun 1530'uncu maddesi uyarınca alındı.24 

 

                                                           
22 Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumundan: Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme 

ve Denetleme Kurumundan: Sigorta ve Reasürans ile Emeklilik Şirketlerinin Sermaye Yeterliliklerinin Ölçülmesine 
ve Değerlendirilmesine İlişkin Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, Resmi Gazete, Sayı: 32769 (5. 
Mükerrer), 31 Aralık 2024. https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241231M5-12.htm 
23 Enerji Piyasası Düzenleme Kurulunun 31/12/2024 Tarihli ve 13179 ve 13182 Sayılı Kararları, Resmi Gazete, Sayı: 
32769 (5. Mükerrer), 31 Aralık 2024. https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241231M5-17.pdf 
24 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasından: Mal ve Hizmet Tedarikinde Geç Ödemelerde Uygulanacak Temerrüt 
Faiz Oranı ve Alacağın Tahsili Masrafları İçin Talep Edilebilecek Asgari Giderim Tutarı Hakkında Tebliğ, Resmi 
Gazete, Sayı: 32770, 2 Ocak 2025. https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/01/20250102-5.pdf 
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